



Frihet i Kristus

Frihet er et ord som klinger godt også i vår tid. Det har det gjort til alle tider selv om ikke friheten er oppnådd av alle. Det tar nok tid før det kan sies, men i dag møtes vi av ordet: Frihet i Kristus. Og eier vi ikke den, er vi træler. Og den verste trældommen er trældommen under synden. Endog hedningene så det. Den lærde filosof Seneca sa: Ingen trældom er hårdere enn trældommen under lystene!

Men frihet fra trældommen under synden kan vi oppnå. Jesus sier: Sannelig, sannelig sier jeg eder: Hver den som gjør synd er syndens træl! Hver den som gjør synd så at synden er den bestemmende makt i hans liv, han er syndens træl. Hvordan bli fri og oppleve friheten i Kristus. Jesus sier: Får Sønnen frigjøre dere, da er I virkelig fri. Det er hemmeligheten og sannheten. Veien til friheten fra syndens trældom er Kristus

som selv sa: Jeg er veien. Denne veien er ennå åpen for oss. Hvorfor ikke gå den når vi får høve til det og har den gylne anledning til det?

Intet er så tungt som trældommen under synden, og sukker du under denne trældom og ønsker frihet, så gå til Kristus, og du skal få oppleve at han river i stykker trældomsbåndene og setter deg i frihet i og med at du får høre at synden er forlatt, og da er du fri.

Kristus kaller oss til frihet, og hvor friheten er, der er også liv og salighet. La oss ta imot den.

I Kristus fri vi bliver
Fra lovens tordensky,
Gud oss i hjertet giver
Sitt eget sinn på ny;
Hans ånd vil hjertet sette
I kjærlighetens brand
Og all vår vandring rette
Mot himlens frydeland.

Det første

mannsmøte i høst hadde vi tirsdag 15. sept. på Solstad pensjonat. Etter andakt av sokneprest Rødberg spilte brødrene Nordset noen stykker, vakker musikk

Så tok rektor Gjefsen oss med til Kenya, og det var en interessant tur, muligens den eneste gangen vi får ta en slik tur dit. Han fortalte interessant og levende og viste lysbilder. Han har ennå flere lysbilder og mere å fortelle, og har lovet å besøke oss en annen gang også.

Etter mange musikknumre fikk vi vår tradisjonelle kaffetår med kaker. Det ble en riktig god begynnelse på sesongens møter. 20 menn var til stede.

Neste møte blir tirsdag 14. oktober, også på Solstad pensjonat.

Graverne

i Heggen, Nykirke og Snarum har søkt Modum kommune om å slippe å ha begravelser på lørdager. Det er vanlig at de fleste mennesker har fri på lørdager, og det er rimelig at graverne ønsker det samme. I tilfelle dette ikke blir innvilget, ber graverne om at begravelser ikke blir foretatt senere enn kl. 11 om lørdager hele året, og også andre yrkesdager i den mørke årstid, f. eks. i november, desember, januar og februar.

Saken skal nå behandles av de tre menighetsråd og så oversendes kommunen til avgjørelse.

Se nyhetene av årets vinterkåper nå,
og merk Dem våre lave priser.

Kåper m/benklær kr. 398,—

ALTHEKSELSEN
Tlf. 85 42 46 - Åmot

Nytt orgel i Ruud kapell

Som kjent brant orgelet i Ruud kapell, og et nytt måtte skaffes. Kommunen innhentet tilbud fra Vestlandske orgelverksted på pipeorgel, og fra Grøndahls Flygel- og pianolager A/S, Oslo, på et Dereux elektronisk orgel. Menighetsrådet behandlet orgelspørsmålet i møte 4. juli i år, og fattet følgende vedtak:

«Menighetsrådet er oppmerksom på de fordeler et elektronisk orgel har med hensyn til driftssikkerhet, men finner det likevel riktig å tilrå at man velger et pipeorgel, idet Norges Organistforbund sterkt har frarådet anskaffelse av orgelimitasjoner til kirker og kapeller. Menighetsrådet har også fått inntrykk av at mange i Ruud menighet vil foretrekke pipeorgel.

Dersom pipeorgel blir valgt, bør det etter menighetsrådets mening være en uttrykkelig forutsetning at fullt tilfredsstillende befruktningssanlegg skaffes.»

Saken ble så lagt frem for Kirkemu-

MODUM SPAREBANK

Kjøper og selger utenlandsk valuta
Mottar innskudd til høyeste rente
Låner ut sparebøsser

EKSPEDISJONSTIDER:

VIKERSUND — GEITHUS — ÅMOT

Mandag, tirsdag, onsdag og fredag
8.30—14.30

Torsdag 8.30—17

Lørdag lukket

L. JELLUM

Åmot



UR — Kikkerter — Presanger
(Revue — Certina — Longines, etc.)

sikalsk råd for Tunsberg ved Åge Myk-legård som slutter sin uttalelse slik:

«Kirkemusikalsk råd må innstendig fraråde anskaffelse av et elektronisk instrument, og anbefaler, under henvisning til uttalelse av 3/9 1965 det foreliggende tilbud fra Vestlandske Orgelverksted, det samme som den gang.»

Rådmannens tilråding: «Rådmannen vil tilrå at kommunen går til anskaffelse av Dereux-orgelet som ble demonstrert i Ruud kapell 19. juni d. å., og at det får sin hovedstasjon i Ruud kapell.

Etter arbeid med flere orgelspørsmål i de senere årene har rådmannen fått inntrykk av at det i slike saker er svært forskjellige oppfatninger. Om den motvilje den enkelte har mot de tekniske landevinningene på området mest skyldes pietisme, konservatisme eller rett og slett uvilje mot å prøve noe nytt, er vanskelig å si. Når det i uttalelsene er brukt uttrykk som «orgelimitasjoner», må en bemerke at også pipeorglene har gjennomgått en teknisk utvikling. Et moderne elektrisk pipeorgel kan således vanskelig sammenlignes med f. eks. et orgel på Bachs tid.»

GRAYMONUMENTER

Flere stensorter, vakker utførelse.
Dagens priser. — Inskripsjon ordnes.

Kirketjener O. Halvorsen, Vikersund
Tlf. 85 74 27

DRAMMEN OG OPLANDS PRIVATBANK A/S Vikersund — Åmot

Mottar innskudd til høyeste rente
Salg og kjøp av utenlandsk valuta

Mandag, tirsdag, onsdag, fredag
8.30—14.30

Torsdag 8.30—17. Lørdag stengt.

Hvilket orgel er så anskaffet til Ruud kapell?

Rådmannen tilrår 4/8 1970 slikt vedtak:

«Modum kommune kjøper av Grøndahls Flygel og pianolager A/S det Dereux-orgelet som ble demonstrert i Ruud kapell 19. juni d. å.»

Den 17. august d. å. vedtok formannskapet rådmannens forslag.

En bør også ta med følgende fra rådmannens utredning av saken: «Dermed er det ikke sagt at Ruud for evig og alltid skal være avskåret fra et pipeorgel.»

GRAYMONUMENTER

Lyse og mørke stensorter, vakker utførelse, dagens priser. Ordner med inskripsjon.

Kirketjener A. Andersen
Åmot - Tlf. 85 43 02

Spisestuer — Salongmøbler Senger — Divaner

Bo-Kredits avbetalingsvilkår

CHR. M. STRAND — Åmot
Telefon 85 40 07

Velkommen til

BUXRUD

på Åmot

Fongaard

BAKERI og KONDITORI

Telefon 85 72 56

Filial vestsiden, tlf. 85 73 60

Modum Blå Kors

har møte på Vikersund kapell mandag 26. oktober kl. 19.30. En får besøk av diakon Arne Nygård, en av de tidligere bestyrere på Eina. — Frelsesarmeen i Modum deltar med sang og vitnesbyrd.

Granstad misjonsforening

har møte i Heggen prestegård onsdag 14. oktober kl. 16. Rektor Gjefsen vil vise lysbilder og fortelle fra Kenya.

Mannsmøte

har vi tirsdag 13. oktober kl. 19.30 på Solstad pensjonat. Hva programmet angår viser en til annonse i avisene.

Geithus misjonsforening

har møte hos fru bestyrer Brørs, Geithus mandag 12. oktober kl. 16.30.

Fest

for årets konfirmanter holdes i Gulsrud kapell 18. oktober kl. 19.00. Vår nye ungdomsarbeider, Einar H ansen, vil delta. — Alle, både gamle og unge, er velkommen.

Ny ungdomsarbeider

Det er ansatt ny ungdomsarbeider i deltidstilling i Modum. Han heter Einar Hansen og er fra Mo i Rana. Han har halv post som timelærer ved Modum komm. høgre almenkskole. Han begynte i Modum ca. 17. august. Vi ønsker ham velkommen og håper og ber om at han skal få en god inngang blant ungdommen og hjelpe dem med å finne det rette livsmønster.

Skulle noen ønske å støtte dette arbeidet som er så overmåte viktig, kan gaven sendes til menighetsrådene eller prestene. — Vær også du med på din måte.

Ingen har meldt seg

som søkere til klokkerstillingen v/ Gulsrud kapell, og heller ikke til kirketjenerstillingen v/ Vestre Spone kapell.

50 år

Stalsberg Same- og Sjømannsforening er 50 år. Jubileet blir feiret med fest på Vaaraan torsdag 8. oktober kl. 17. Sekretær Karl Borgen fra Sjømannsmisjonen og Finnmarkssekretær Brustad fra Samemisjonen vil være med på festen og fortelle fra arbeidet sitt. Sokneprest Rødberg vil også delta.

Du som kommer: Ta med en gave til våre sjøfolk!

Det har vært holdt høstutlodning. Trekning vil bli foretatt på festen. Dessuten blir det aftentrekning.

La oss slutte opp om dette arbeidet og møte på festen: Husk, torsdag den 8. oktober kl. 17.

Formann i jubileumsåret er fru Op-lenskedal, Geithus.

«Pakkefesten»

Ja, onsdag den 21. oktober kl. 18 samles vi igjen til den tradisjonelle festen på Åmot kapell. I år venter vi sokneprest Trygve Woxen, som har vært sjømannsprest, for å tale til oss. Vi håper også, som vanlig, på Åmot Damekor. Det blir utlodning og bevertning. Kretssekretæren vil være med oss. Og, ikke minst, julepakker til sjømennene kan leveres. La det bli riktig mange slike pakker med brev i! Velkommen!

Åmot Sjømannsmisjonsfrg

Mine bakervarer

anbefales til hverdag og fest

EIVIND E. ORMÅSEN

Bakeri og konditori, Åmot - Tlf. 85 42 22

Bibeltimene

i Heggen prestegård begynner igjen. Det er bibeltime mandag den 19. oktober kl. 11,30. Buss fra Vikersund kl. 10.50, og buss fra Geithus kl. 11.15.

Romvitenskapen og Bibelen

Vet De at romfartssentrene er opptatt med å bevise at det som kalles «myte» i bibelen er sannhet? Harald Hill, direktør for Curtis Enginee Company i Baltimore og rådgivende i romforskningsprogrammene beretter om følgende:

— Jeg tror at en av de mest fantastiske ting som Gud har skapt for oss i dag hendte nylig våre romfarere og verdensromforskere i Green Belt, Md. De holdt på med målinger av solens, månens og planetenes posisjoner i verdensrommet og hvor de vil befinne seg om 100 år og om 1000 år fra nå. Vi må vite dette så vi ikke sender opp en satelitt og risikerer at den siden kolliderer med et eller annet under sitt kretsløp. Vi må plane satelittens bane for hele dens levetid. Vi må regne ut hvor planetene vil være, så det hele ikke mislykkes. Forskerne kjørte århundrers computermålinger for århundrer frem og tilbake gjennom datamaskinen, men kom ingen vei. Computeren stoppet og viste rødt signal. Dette betød at noe var galt enten med opplysningene den ble matet med eller klassifiseringsstandardene. Man kalte inn service-avdelingen, som fant alt i orden. «Hva er galt», spurte sjefsoperatøren for IBM. «Vi er kommet til at det er en dag borte i verdensrommet i den forløpne tiden.» Alle klødde seg i hodet. Det var ikke noe svar.

En religiøs mann i gruppen sa: «Vet dere, en dag jeg var på søndagsskolen talte de om at solen en dag sto stille!»

Ingen trodde ham, men de visste ikke noe svar og sa: «Vis oss!» Mannen fant frem Bibelen og gikk tilbake til Josvas bok, kap. 10, hvor de fant en latterlig beretning for alle med sunn fornuft. Der leste de at «Herren sa til Josva: Vær ikke redd dem (fienden). Jeg har gitt dem i dine hender, og ikke en av dem skal kunne stå seg mot deg» (vers 8). Josva var engstelig fordi han var omringet av fienden og for at denne ville overfalle dem i mørket. Så Josva ba Herren å la solen stå stille. «Og solen sto stille og månen ble stående. Solen ble stående midt på himmelen og drygde nesten en hel dag før den gikk ned» (vers 13). Rom-mennene sa: «Der er den savnede dagen! De sjekket computeren, gikk tilbake til tiden dette hendte og kom til et nesten nøyaktig svar, men ikke nøyaktig nok. Den tapte dagen på Josvas tid var 23 timer og 20 minutter . . . ikke et helt døgn. De leste bibelteksten igjen, og der sto det *nesten* (omtrent) en hel dag.

Disse bibelordene er viktige. Men de var fremdeles i vanskeligheter. Dersom de ikke kunne svare for 40 minutter, ville man være i vanskeligheter 100 år fra nå. De 40 minuttene måtte finnes fordi de ville multipliseres mange ganger under et baneløp.

Vel, den religiøse mannen husket også at bibelen et sted sa at solen gikk tilbake. Kollegaene hans sa han var gal. Men de tok fatt igjen på bibelen og fant disse ordene i 2. Kongebok, 20.: Kong Esekias ble på sin dødsseng besøkt av profeten Esaias som fortalte kongen at han ikke skulle dø. Esekias trodde ham ikke og bad om et tegn. Esaias spurte ham: «Skal skyggen gå ti streker frem, eller skal den gå ti streker tilbake?»

Esekias sa: «Det er en lett sak for skyggen å strekke seg ti streker frem — nei, skyggen skal gå ti streker tilbake.» Da ropte Esaias til Herren, og Herren lot skyggen gå tilbake de streker den var gått ned på Akas' solskive — ti streker.

Ti streker (grader) er akkurat 40 minutter. 23 timer og 20 minutter hos Josva, pluss 40 minutter i 2. Kongebok utgjør den tapte dagen i universet.

*Fra «Evening World»
Spencer, Indiana.*

Møte i rommet

Dikt av

lektor Andreas Borch Sandsdalen.

En russisk astronaut
dro ut i verdensrommet
og kom tilbake
med et negativt:
Jeg møtte ikke Gud.

Vi svarer: Gud skje takk!
Så fjern er ikke han
som en gang skapte jord og himmel
at han svever
rundt i rommet.

Han tente tvertimot
en stjerne
for å si til jordens slekter:
Min bolig
er blant menneskene.

Han kaller oss ikke
til et møte
i rommets uendelighet
hvor ingen kan nå ham.
Han ber om rom
i vår egen, lille verden,
i det vi kaller vårt hjerte.

Det menneske
som ikke er for stort
til å ta imot den største —
får se Gud.

Allehelgenssøndag

1. november kl. 11 blir det familiegudstjeneste i Heggen kirke. Søndagsskolebarna med foreldre innbys til å delta i denne gudstjenesten. I stedet for søndagsskole samles vi i kirken. Det blir musikk av musikkorps fra Vikersund. Ofringen går til søndagsskolearbeidet.

Våre døpte

Svein Erik Engen, Kristin Johannessen, Anett Louise Nordmarken, Tor Inge Olsen, Johan Henrik Brecke, Merete Westrud, Trond Kampen, Marit Ranheim, Morten Larsen, Rune Stene Løvaas, Kristina Grøtterud (Göteborg).

Våre nye hjem

Knut Lieng, Vikersund og Inger Kristiansen, Oslo. Øyvind Urberg, Skotselv og Inger Johanne Iversen, Vikersund. Knut Ingar Thorsby, Vinstra og Turid Tandberg, Geithus. Sverre Monsen, Åmot og Marit Karlsen, Drolsum. Knut Skalstad, Geithus og Vigdis Grøtterud, Vikersund.

Vårt døde

Edel Marsvall f. 1918, Sande. Anna Marie Kjølstad f. 1891, Vikersund. Fritjhof Sverre Karlsen f. 1898, Hervika, Vikersund.

Søndag er kirkedag!

Det 9. bud

Du skal ikke begjære din nestes eiendom.

Det 10. bud

Du skal ikke begjære din nestes ektemake eller hans arbeidsfolk eller noe som hører din neste til.

Å *begjære* i denne sammenheng betyr ikke at det er forbudt å *ha lyst på*. — Når du ser et koselig hus, kan du da ønske å ha det. Det som her menes, er at du ikke har lov til å tilegne deg noe av det du kan ønske deg ved sjofle og urettferdige midler. Vi har et eksempel fra bibelen om at Akab — fordi han var konge og hadde makt til det — tok fra Nabot hans hage. Og David tok sin nestes hustru, ved de sjofleste og urettferdigste midler, så han endog ble morder på grunn av sin begjærighet.

Hvor ofte hender det ikke at vi lurer oss til fordeler i konkurranse med andre. Lokker deres dyktige funksjonærer over i vår egen forretning. Hvor ofte har ikke bestikkelser eller hensynet til vår høye posisjon i samfunnet påvirket avgjørelser og bøyet retten for andre.

Også her gjelder den suverene regel ved valg av midler til å oppnå noe vi ønsker: Det som ikke tåler lyset, dvs. det som ikke alle kan få vite om, er

synd.

En kristen som har Guds løfte på at han skal få alt det han trenger og det som er hans rett, behøver aldri å bruke slike midler.

Diakoniens dag

blir i år 18. oktober. Det blir da gudstjenester i de tre hovedkirkene om formiddagen med ofring til diakonatet. *Fest* på Åmot kapell kl. 17 hvor sokneprest Helmersmo taler. Vi håper også at initiativtakeren til opprettelse av Modum diakonat, sokneprest Per Bogerud blir med oss. De som måtte trenge skyss, kan henvende seg til Buxrud i tlf. 85 43 37 som vil formidle transport.

Velkommen til fest.

Med dette eller neste nummer av menighetsbladet vil det ligge ved en postgiroblankett som kan benyttes til en gave til diakonatet. Økonomien er ikke god i diakonatet, og også alle de som har villet betale menighetssøsteren og diakonen for utførte tjenester og som har fått til svar at hjelpen er gratis får med denne blanketten en mulighet. Diakonaten har fått restopplaget av Aagot Røgebergs bok «*Modum — bygden vår*», og vil gjerne ha solgt flest mulig av den. *Prisen er kr. 10,—.*

Velkommen til kirke

Søndag 11. oktober, 20. s. e. tref.

Tekst: Matteus 21, 33—44.

Søndag 18. oktober, 21. s. e. tref.

Tekst: Lukas 18, 1—8.

Vikersund kapell kl. 11: Soknepr. Rødberg. Nattverd.

Åmot kapell kl. 11: Kallskap. Rui.

Vaaraan kl. 11: Res.kap. Nordset. Nattverd.

Heggen kirke kl. 11: Res. kap. Nordset. Nattverd. Kirkebuss. Ofr. til diakonatet.

Nykirke kirke kl. 11: Kallskap. Rui.

Nattverd. Kirkebuss. Oftring til diakon-
nattet.

Snarum kirke kl. 11: Sokneprest Rød-
berg. Nattverd. Oftring til diakonatet.
Kirkebuss fra Hæhre.

Gulsrud kapell kl. 19: Konfirmantfest.
Ungd.sekr. Einar Hansen, soknepresten,
m. fl. deltar.

Søndag 25. oktober, bots- og bededag.
Tekst: Lukas 6, 46—49.

Vestre Spone kapell kl. 11: Sokneprest
Rødberg. Nattverd.

Gulsrud kapell kl. 11: Res. kap. Nord-
set. Nattverd.

Ruud kapell kl. 11: Kallskap. Rui.
Nattverd.

Snarum kirke kl. 17: Kallskap. Rui. Fa-
miliegudstjeneste. Oftring til Ungdoms-
forbundet. Kirkebuss fra Hæhre.

Søndag 1. november, Alle helgensdag.
Tekst: Lukas 6, 20—26.

Heggen kirke kl. 11: Sokneprest Rød-
berg. Familiegudstjeneste. Søndagsskole-
barna deltar i gudstjenesten i stedet for
søndagsskole. Musikk av et korps fra
Vikersund. Oftr. til søndagssk. Kirkeb.

Nykirke kirke kl. 11: Res. kap. Nord-
set. Kirkebuss.

Snarum kirke kl. 11: Kallskap. Rui. Kir-
kebuss fra Hæhre.

Søndag 8. november, 24. s. e. tref.
Tekst: Lukas 20, 27—40.

Vikersund kapell kl. 11: Kallskap. Rui.
Nattverd. Oftring til Kirkens Nødhjelp.
Amot kapell kl. 11: Res. kap. Nord-
set. Nattverd.

Vaaraan kl. 11: Sokneprest Rødberg.
Nattverd.

Søndag 15. november, 25. s. e. tref.
Tekst: Matteus 24, 35—44.

Heggen kirke kl. 11: Kallskap. Rui.
Nattverd. Kirkebuss.

Nykirke kirke kl. 11: Sokneprest Rød-
berg. Nattverd. Kirkebuss.

Snarum kirke kl. 11: Res. kap. Nordset.
Nattverd. Kirkebuss fra Hæhre.

Mulige forandringer vil bli kunngjort
i avisene.